
5 dicembre 2019 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 139 
 

 
 

   

 
 

 
 
 
 

1

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 
 
 
 
 
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

SUPPLEMENTO STRAORDINARIO n. 139 del 5 dicembre 2019 
 

Pubblicazione a diffusione esclusiva nell’ambito dell’Università 
 

S O M M A R I O 
 

DECRETI E DELIBERAZIONI 
 

 Elezioni  
 

- DECRETO RETTORALE REP.N. 2289/2019 DEL 28/11/2019 - PROCLAMAZIONE ELETTO 
DEL RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI A COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI 
COORDINAMENTO DEI CAMPUS……………………………………………………...….pag. 1 

- DECRETO RETTORALE REP. N. 2348/2019 PROT. N. 309086 DEL 5 DICEMBRE 2019 
PROCLAMAZIONE DELL’ELETTO NELLE ELEZIONI SUPPLETIVE DELLA CONSULTA 
DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO DELL’ALMA MATER STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI BOLOGNA, PER IL TRIENNIO 2018 – 2021……………………………pag.3 
 

DECRETI E DELIBERAZIONI 
 

 Elezioni 
 

DECRETO RETTORALE REP. N. 2289/2019 DEL 28/11/2019 
PROCLAMAZIONE ELETTO DEL RAPPRESENTANTE DEGLI STUDE NTI 
 A COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI COORDINAMENTO DEI CA MPUS 

  
 

IL RETTORE 
VISTI  

- lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13.12.2011 e 
ss.mm.ii., e in particolare l’art. 24 (Consiglio di Coordinamento dei Campus); 

- il Regolamento per il funzionamento dei Campus, emanato con Decreto Rettorale n° 
592/2013 del 30/07/2013 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 5, comma 3, in base al quale 
il rappresentante degli studenti nel Consiglio di Coordinamento dei Campus è eletto 
dai rappresentanti degli studenti nei Consigli di Campus tra i rappresentanti medesimi; 

- il D.R. n. 154/2013 del 07/03/2013, di costituzione del Consiglio di Coordinamento dei 
Campus; 



5 dicembre 2019 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 139 
 

 
 

   

 
 

 
 
 
 

2

- il D.R. n. 1759/2019 dell’1/10/2019, di proclamazione degli studenti eletti nel 
Consiglio di Campus di Cesena; 

- il D.R. n. 1758/2019 dell’1/10/2019, di proclamazione degli studenti eletti nel 
Consiglio di Campus di Forlì; 

- il D.R. n. 1760/2019 dell’1/10/2019, di proclamazione degli studenti eletti nel 
Consiglio di Campus di Ravenna; 

- il D.R. n. 1761/2019 dell’1/10/2019, di proclamazione degli studenti eletti nel 
Consiglio di Campus di Rimini; 

 
PRESO ATTO  

- del risultato della votazione da parte dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di 
Campus di Cesena, Forlì, Ravenna e Rimini, espletate il 14/11/2019 (verbale pervenuto 
in data 25.11.2019 prot. N. 295404), a seguito delle quali risulta eletta la Sig. Caterina 
Orsini, già rappresentante degli studenti nel Consiglio di Campus di Cesena; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti trasmessi; 
 

                                                     DECRETA 
 

- Articolo 1 - 
 (Proclamazione studente eletto ed entrata in carica) 

 
1. E’ proclamata eletta come rappresentante degli studenti nel Consiglio di Coordinamento dei 
Campus la Sig. Caterina Orsini. 
 
2. La rappresentante degli studenti di cui al comma 1 del presente articolo rimane in carica dalla 
data di pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale, per il periodo corrispondente 
alla durata della sua carica nel Consiglio di Campus di provenienza. 
 

- Articolo 2 - 
 (Pubblicazione e Ricorsi) 

 
1. Il presente Decreto è inviato in pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Ateneo.  
 
2. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso al Rettore, entro cinque giorni dalla 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale del presente Decreto. 
 

- Articolo 3 - 
(Composizione del Consiglio di Coordinamento dei Campus) 

 
Il Consiglio di Coordinamento dei Campus risulta così composto: 
 

- Prof. Francesco Ubertini; 
 - Prof. Massimo Cicognani, Coordinatore del Consiglio di Campus di Cesena; 
 - Prof. Luca Mazzara, Coordinatore del Consiglio di Campus di Forlì; 
 - Prof. Elena Fabbri, Coordinatore del Consiglio di Campus di Ravenna; 



5 dicembre 2019 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 139 
 

 
 

   

 
 

 
 
 
 

3

 - Prof. Sergio Brasini, Coordinatore del Consiglio di Campus di Rimini; 
- Dott.ssa Morena Gervasi, Responsabile amministrativo-gestionale dei Campus di Cesena 

e Forlì; 
- Dott.ssa Giovanna Filippini, Responsabile amministrativo-gestionale dei Campus di 

Ravenna e Rimini; 
- Sig. Caterina Orsini, rappresentante degli studenti; 
- Dott.ssa Francesca Lucchi, designata dagli Enti locali ed Ente di sostegno per Cesena; 
- Dott. Davide Drei, designato dagli Enti locali ed Ente di sostegno per Forlì; 
- Dott. Antonio Penso, designato dagli Enti locali ed Ente di sostegno per Ravenna; 
- VACANTE - rappresentante designato dagli Enti locali ed Ente di sostegno per Rimini. 

 
Bologna, 28.11.2019 
 

IL RETTORE 
(prof. Francesco Ubertini) 

 
 
 
DECRETO RETTORALE REP. N. 2348/2019 PROT. N. 309086 DEL 5 DICEMBRE 2019 

PROCLAMAZIONE DELL’ELETTO NELLE ELEZIONI SUPPLETIVE  DELLA 
CONSULTA DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO DELL’ ALMA MATER 

STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA, PER IL TRIENNIO 2018 – 2021. 
 

IL RETTORE 
 

V I S T O lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13/12/2011, come 
modificato dal Decreto Rettorale n. 739/2017 del 28/06/2017, pubblicato sulla G.U. 
n.162 del 13/07/2017, in particolare, l’art. 12 (Consulta del Personale Tecnico 
Amministrativo); 

 
V I S T O il Regolamento per l’elezione e la costituzione della Consulta del Personale Tecnico 

Amministrativo, emanato con Decreto Rettorale n. 118/2012 del 9.2.2012; 
 
V I S T O il Decreto Rettorale n. 526/2019 del 26.03.2019 con il quale sono state indette le 

elezioni suppletive della Consulta del Personale Tecnico Amministrativo per n.1 
componente in servizio presso il Campus di Cesena e n.1 componente in servizio 
presso il Campus di Forlì;  

 
ACQUISITO il verbale della Commissione Elettorale di cui al citato D. R. n. 526/2019 del 

26.03.2019, redatto in data 02/12/2019, con il quale la Commissione ha vagliato e 
trasmesso i risultati elettorali; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
 
RITENUTO  pertanto, che sia compiuto il procedimento elettorale per l’elezione della Consulta 

del Personale Tecnico Amministrativo;  
 



5 dicembre 2019 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 139 
 

 
 

   

 
 

 
 
 
 

4

DECRETA 
 

Articolo 1 
1 Nella Consulta del Personale Tecnico Amministrativo dell'Alma Mater Studiorum - Università 
di Bologna per il triennio 2018 – 2021 è proclamato eletto il candidato Diego Gardini, con 81 voti 
ricevuti. 
 

Articolo 2 
1. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso alla Consulta del Personale Tecnico 
Amministrativo, entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente Decreto Rettorale sul 
Bollettino Ufficiale di Ateneo, a norma dell'art. 11 del Regolamento elettorale citato in premessa. 
2. Il presente Decreto Rettorale è inviato in pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Ateneo. 
 
Bologna, 05/12/2019 
 
 

          IL RETTORE 
            Prof. Francesco Ubertini 
 
 
 

***** 
 
  


